
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 
Zarządzenie nr 400/2023/2024 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 1 grudnia 2023 roku 

w sprawie zgłoszenia prac stwarzających zagrożenie dla życia i zdrowia, 

wykonywanych poza terenem UAM  

 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. 2023 r. poz. 742 t.j. ze zm.) oraz § 26 ust. 3 Statutu UAM zarządzam: 

§ 1 

1. W przypadku prac stwarzających zagrożenie dla życia i zdrowia, wykonywanych poza 

terenem UAM, osoba kierująca pracownikami zgłasza do Biura Bezpieczeństwa i Higieny 

Pracy zamiar wykonywania tych prac, na druku stanowiącym załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, osoba kierująca pracownikami dokonuje najpóźniej  

na miesiąc przed rozpoczęciem prac.  

3. Do prac stwarzających zagrożenie dla życia i zdrowia, wykonywanych poza terenem 

UAM, można zaliczyć: prace w wykopach, prace na wysokości, prace na akwenach, prace 

podwodne, prace w wysokich górach, prace w jaskiniach, prace archeologiczne, prace  

na lodowcach i inne. 

 

§ 2 

Na podstawie zgłoszenia, o którym mowa w § 1, Biuro Bezpieczeństwa i Higieny Pracy,  

w porozumieniu z osobą kierującą pracownikami lub osobą przez nią wyznaczoną, 

przygotowuje dokumenty, instrukcje, regulaminy, procedury zawierające informacje  

o zagrożeniach zawodowych, czynnikach szkodliwych oraz sposobach ochrony przed 

niebezpiecznymi czynnikami występującymi w środowisku pracy. 

§ 3 

W celu zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, osoba wyznaczona  

do bezpośredniego nadzoru nad pracownikami wykonującymi te prace, obowiązana jest  

do organizowania stanowisk pracy z uwzględnieniem wymogów zawartych w dokumentach,  

o których mowa w § 2.  

 

 



Znak sprawy strona 2 z 3 

§ 4 

Biuro Bezpieczeństwa i Higieny Pracy prowadzi rejestr prac stwarzających zagrożenie dla 

życia i zdrowia, wykonywanych poza terenem UAM.  

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się odpowiednio dziekanom, dyrektorom, kierownikom 

innych jednostek organizacyjnych oraz pracownikom Biura Bezpieczeństwa i Higieny Pracy. 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 137/2016/2017 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu z dnia 28 września 2017 roku w sprawie zgłoszenia wykonywania prac na rzecz 

UAM poza jego obiektami i budynkami oraz przynależnymi do nich terenami i urządzeniami 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

REKTOR 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znak sprawy strona 3 z 3 

Załącznik do zarządzenia nr 400/2023/2024 
Rektora UAM z dnia 1 grudnia 2023 roku 

 

Zgłoszenie prac stwarzających zagrożenie dla życia i zdrowia wykonywanych  

poza terenem UAM 

Data rozpoczęcia prac 

 

Miejsce wykonywania prac  

 

Opis prac stwarzających zagrożenie dla życia i zdrowia pracowników, wykonywanych  

poza terenem UAM : 

Wykaz pracowników wykonujących prace stwarzające zagrożenie dla życia i zdrowia, 

poza terenem UAM: 

      

 

 

       ……………..…………………………………………… 

        podpis kierownika jednostki organizacyjnej 

 


